
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2019-015

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des

contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM) pour les établissements et services

médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 -

Département du Calvados
 (6 pages) Page 5

14-2019-02-15-005 - Arrêté du 15 février 2019 portant autorisation du Centre d’Action

Médico-Sociale Précoce (CAMSP) de Bretteville/Odon et de ses antennes. (3 pages) Page 12

14-2019-02-15-003 - Décision du 15 février 2019 portant autorisation du Service de

Soutien à l’Education Familiale et à la Scolarisation (SSEFS) de Bretteville/Odon et de ses

antennes. (3 pages) Page 16

14-2019-02-15-004 - Décision du 15 février 2019 portant modification de l’autorisation du

Service d’Education Spécialisé pour l’Audition et le Langage (SESAL). (3 pages) Page 20

Direction départementale de la cohésion sociale
14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des

droits et de l'autonomie des personnes handicapées (5 pages) Page 24

14-2019-02-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 février 2019 fixant la liste des candidats

pour l'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs dans le Calvados (2

pages) Page 30

14-2019-02-08-007 - Arrêté préfectoral du 8 février 2019 modifiant la composition de la

commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des

majeurs exerçant à titre individuel pour le département du Calvados (2 pages) Page 33

Direction départementale des finances publiques du Calvados
14-2019-02-12-001 - Arrêté du 11 janvier 2019 portant subdélégation de signature en

matière contentieux et gracieux fiscal aux agents du Service des Impôts des Particuliers de

Trouville  (3 pages) Page 36

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2019-02-15-011 - Arrêté du 15 février 2019 autorisant la régulation de la population de

blaireaux sur le territoire de la commune de BERNIERES D'AILLY au titre de la sécurité

publique (2 pages) Page 40

14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et

annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique

unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en compatibilité du plan local

d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un

établissement pénitentiaire sur la commune d'Ifs (14341) (8 pages) Page 43

14-2019-02-15-006 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification temporaire

du classement de salubrité de la zone de production de coquillages vivants n°14-170, située

sur le littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le groupe 2 "bivalves fouisseurs"

(4 pages) Page 52

2



14-2019-02-15-010 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux

règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 22 impasse Tison à

Trouville sur mer (14360) (2 pages) Page 57

14-2019-02-15-008 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux

règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 43 route de Bretagne à

Bretteville sur Odon (14760) (2 pages) Page 60

14-2019-02-15-009 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux

règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers

(14540) (2 pages) Page 63

14-2019-02-15-007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant rejet d'un agenda

d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à

Soliers (14540) (2 pages) Page 66

14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt

public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques (10 pages) Page 69

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
14-2019-02-14-003 - arrêté préfectoral (4 pages) Page 80

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2019-02-14-002 - arrêté préfectoral du 14 février 2019 portant récépissé de déclaration

- BENASSIS Stéphane - SAP 848013256 (2 pages) Page 85

Préfecture du Calvados
14-2019-02-19-001 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant

temporairement la détention et le transport sans motif légitime de carburant sous forme

conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou explosifs 

(4 pages) Page 88

14-2019-02-19-002 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant

temporairement la détention et le transport sans motif légitime des artifices de

divertissement et articles pyrotechniques (4 pages) Page 93

14-2019-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention

et le transport sans motif légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons,

etc.) et de produits chimiques inflammables ou explosifs (4 pages) Page 98

14-2019-02-15-002 - arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et

le transport sans motif légitime des artifices de divertissement et articles pyrotechniques (4

pages) Page 103

14-2019-02-20-001 - Arrêté instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une

opération de déminage (2 pages) Page 108

14-2019-02-20-002 - Arrêté portant interdiction temporaire de survol aérien pour la

réalisation d'une opération de déminage (2 pages) Page 111

14-2019-02-22-001 - Arrêté préfectoral portant  délégation de signature à Monsieur Patrick

VENANT, sous-préfet de Lisieux du 22 février 2019 18 h au 25 février 2019 8 heures (2

pages) Page 114

3



14-2019-02-13-005 - Extrait de l'avis favorable de la CDAC du Calvados du 13 février

2019 sur le projet d'extension du magasin CASTORAMA à Fleury-sur-Orne (1 page) Page 117

14-2019-02-13-006 - Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 13 février 2019

autorisant le projet d'extension de l'hypermarché CASINO à Saint-Pierre-en-Auge (1 page) Page 119

4



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-02-11-002

Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation

des contrats pluriannuels d'objectifs et de moyens (CPOM)

pour les établissements et services médico-sociaux pour les

personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à

2023 - Département du Calvados

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-11-002 - Arrêté conjoint fixant l'actualisation de la programmation des contrats pluriannuels d'objectifs et
de moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour les personnes en situation de handicap  pour la période 2019 à 2023 - Département
du Calvados

11



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-02-15-005

Arrêté du 15 février 2019 portant autorisation du Centre

d’Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) de

Bretteville/Odon et de ses antennes.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-005 - Arrêté du 15 février 2019 portant autorisation du Centre d’Action Médico-Sociale Précoce
(CAMSP) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 12



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-005 - Arrêté du 15 février 2019 portant autorisation du Centre d’Action Médico-Sociale Précoce
(CAMSP) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-005 - Arrêté du 15 février 2019 portant autorisation du Centre d’Action Médico-Sociale Précoce
(CAMSP) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 14



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-005 - Arrêté du 15 février 2019 portant autorisation du Centre d’Action Médico-Sociale Précoce
(CAMSP) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 15



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-02-15-003

Décision du 15 février 2019 portant autorisation du Service

de Soutien à l’Education Familiale et à la Scolarisation

(SSEFS) de Bretteville/Odon et de ses antennes.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-003 - Décision du 15 février 2019 portant autorisation du Service de Soutien à l’Education Familiale
et à la Scolarisation (SSEFS) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 16



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-003 - Décision du 15 février 2019 portant autorisation du Service de Soutien à l’Education Familiale
et à la Scolarisation (SSEFS) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 17



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-003 - Décision du 15 février 2019 portant autorisation du Service de Soutien à l’Education Familiale
et à la Scolarisation (SSEFS) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 18



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-003 - Décision du 15 février 2019 portant autorisation du Service de Soutien à l’Education Familiale
et à la Scolarisation (SSEFS) de Bretteville/Odon et de ses antennes. 19



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-02-15-004

Décision du 15 février 2019 portant modification de

l’autorisation du Service d’Education Spécialisé pour

l’Audition et le Langage (SESAL).

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-004 - Décision du 15 février 2019 portant modification de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisé pour l’Audition et le Langage (SESAL). 20



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-004 - Décision du 15 février 2019 portant modification de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisé pour l’Audition et le Langage (SESAL). 21



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-004 - Décision du 15 février 2019 portant modification de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisé pour l’Audition et le Langage (SESAL). 22



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-02-15-004 - Décision du 15 février 2019 portant modification de l’autorisation du Service d’Education
Spécialisé pour l’Audition et le Langage (SESAL). 23



Direction départementale de la cohésion sociale

14-2019-01-30-008

Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes

handicapées

Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des droits et de
l'autonomie des personnes handicapées 24



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des droits et de
l'autonomie des personnes handicapées 25



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des droits et de
l'autonomie des personnes handicapées 26



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des droits et de
l'autonomie des personnes handicapées 27



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des droits et de
l'autonomie des personnes handicapées 28



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-01-30-008 - Arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition de la commission des droits et de
l'autonomie des personnes handicapées 29



Direction départementale de la cohésion sociale

14-2019-02-18-001

Arrêté préfectoral du 18 février 2019 fixant la liste des

candidats pour l'agrément des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs dans le Calvados

Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-02-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 février 2019 fixant la liste des candidats pour l'agrément des
mandataires judiciaires à la protection des majeurs dans le Calvados 30



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-02-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 février 2019 fixant la liste des candidats pour l'agrément des
mandataires judiciaires à la protection des majeurs dans le Calvados 31



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-02-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 février 2019 fixant la liste des candidats pour l'agrément des
mandataires judiciaires à la protection des majeurs dans le Calvados 32



Direction départementale de la cohésion sociale

14-2019-02-08-007

Arrêté préfectoral du 8 février 2019 modifiant la

composition de la commission départementale d'agrément

des mandataires judiciaires à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel pour le département du Calvados

Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-02-08-007 - Arrêté préfectoral du 8 février 2019 modifiant la composition de la commission
départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département du Calvados 33



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-02-08-007 - Arrêté préfectoral du 8 février 2019 modifiant la composition de la commission
départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département du Calvados 34



Direction départementale de la cohésion sociale - 14-2019-02-08-007 - Arrêté préfectoral du 8 février 2019 modifiant la composition de la commission
départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département du Calvados 35



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-02-12-001

Arrêté du 11 janvier 2019 portant subdélégation de

signature en matière contentieux et gracieux fiscal aux

agents du Service des Impôts des Particuliers de Trouville 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-02-12-001 - Arrêté du 11 janvier 2019 portant subdélégation de signature en matière
contentieux et gracieux fiscal aux agents du Service des Impôts des Particuliers de Trouville 36



Décision du 11 janvier 2019 portant

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE RECOUVREMENT 

Le comptable, responsable du SIP de TROUVILLE DEAUVILLE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l'arrêté n° 003  du 2 janvier 2019 signé par M Bernard TRICHET, administrateur général des finances

publiques, directeur départemental du Calvados.

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Thierry COLLETER, Inspecteur des Finances Publiques, adjoint au

responsable du SIP de TROUVILLE DEAUVILLE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,  dans la

limite de 15 000 € ;  

3°)  de prononcer le  dégrèvement  correspondant,  quel  qu'en soit  le  montant,  y  compris  lorsque celui-ci

excède la plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs, 

4°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

5°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

6°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 100.000 € ;

7°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

8°) tous actes d'administration et de gestion du service.

9°) En cas d'absence du responsable de service, la délégation donnée à M Thierry COLLETER, adjoint au

responsable, est portée à 60.000 €.

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-02-12-001 - Arrêté du 11 janvier 2019 portant subdélégation de signature en matière
contentieux et gracieux fiscal aux agents du Service des Impôts des Particuliers de Trouville 37



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans

la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, à l'exception des actes de poursuites, des déclarations de

créances et des états de non-valeur ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions gracieuses
(remise de majoration et/ou frais

de poursuites)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

CANDAUX Mathieu Contrôleur des FP 1000 € 12 mois 10000 €
TROCHERIE Véronique Contrôleur des FP 1000 € 12 mois 10000 €

CATHERINE Joëlle Agent des FP 1000 € 12 mois 10000 €
FOUACE Clément Agent des FP 1000 € 12 mois 10000 €

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite 

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 

indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite des
décisions

gracieuses
(assiette)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DAURY Jocelyne Contrôleur
Principal des FP

10.000 € 10.000€ 10 mois 3000 €

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-02-12-001 - Arrêté du 11 janvier 2019 portant subdélégation de signature en matière
contentieux et gracieux fiscal aux agents du Service des Impôts des Particuliers de Trouville 38



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

JANICAUD Fabrice Contrôleur Principal des FP 10 000 € 10 000 €
PRIEUR Anaïs Agent des FP 2 000 €
ROUXEL David Agent des FP 2 000 € -

MOTTIER Isabelle Agent des FP 2 000 € -
CERVANTES Fabien Agent des FP 2000 €

JOURY Patricia Agent des FP 2 000 € -
BETOURNE Mireille Agent des FP 2 000 €
FOUACE Clément Agent des FP 2 000 € -

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Calvados
A  TROUVILLE-SUR-MER, le 12 février 2019
Le comptable, responsable du SIP de TROUVILLE DEAUVILLE

Laurent THIRON

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-02-12-001 - Arrêté du 11 janvier 2019 portant subdélégation de signature en matière
contentieux et gracieux fiscal aux agents du Service des Impôts des Particuliers de Trouville 39



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-15-011

Arrêté du 15 février 2019 autorisant la régulation de la

population de blaireaux sur le territoire de la commune de

BERNIERES D'AILLY au titre de la sécurité publique

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-011 - Arrêté du 15 février 2019 autorisant la régulation de la population de
blaireaux sur le territoire de la commune de BERNIERES D'AILLY au titre de la sécurité publique 40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-011 - Arrêté du 15 février 2019 autorisant la régulation de la population de
blaireaux sur le territoire de la commune de BERNIERES D'AILLY au titre de la sécurité publique 41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-011 - Arrêté du 15 février 2019 autorisant la régulation de la population de
blaireaux sur le territoire de la commune de BERNIERES D'AILLY au titre de la sécurité publique 42



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-21-001

Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête

publique et annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier

2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à

la déclaration d'utilité publique, à la mise en compatibilité

du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête

parcellaire concernant le projet de construction d'un

établissement pénitentiaire sur la commune d'Ifs (14341)

Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et annulation de l'arrêté

préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration

d'utilité publique, à la mise en compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête

parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune

d'Ifs (14341)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

46



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-21-001 - Arrêté du 21 février 2019 portant report de date d'enquête publique et
annulation de l'arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 d'ouverture de l'enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique, à la mise en
compatibilité du plan local d'urbanisme (PLU) d'Ifs et à l'enquête parcellaire concernant le projet de construction d'un établissement pénitentiaire sur la commune
d'Ifs (14341)

51



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-15-006

Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification

temporaire du classement de salubrité de la zone de

production de coquillages vivants n°14-170, située sur le

littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le

groupe 2 "bivalves fouisseurs"

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-006 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification temporaire du
classement de salubrité de la zone de production de coquillages vivants n°14-170, située sur le littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le groupe 2
"bivalves fouisseurs"

52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-006 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification temporaire du
classement de salubrité de la zone de production de coquillages vivants n°14-170, située sur le littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le groupe 2
"bivalves fouisseurs"

53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-006 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification temporaire du
classement de salubrité de la zone de production de coquillages vivants n°14-170, située sur le littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le groupe 2
"bivalves fouisseurs"

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-006 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification temporaire du
classement de salubrité de la zone de production de coquillages vivants n°14-170, située sur le littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le groupe 2
"bivalves fouisseurs"

55



EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

250 500

Mètres

0

14.17014.17014.17014.17014.17014.17014.17014.17014.170
Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)Géfosse-Fontenay sud (le Wigwam)

Groupe 2Groupe 2Groupe 2Groupe 2Groupe 2Groupe 2Groupe 2Groupe 2Groupe 2

14.16114.16114.16114.16114.16114.16114.16114.16114.161
Grandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy OuestGrandcamp-Maisy Ouest

et Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenayet Géfosse-Fontenay
Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3Groupes 2 et 3

YYYYYYYYY

ZZZZZZZZZ

Annexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classementAnnexe à l'arrêté préfectoral du 15 février 2019 po rtant modification temporaire du classement
de salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenayde salubrité de la zone de production de coquillage s vivants n° 14-170, située sur le littoral de la c ommune de Géfosse-Fontenay

pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »pour le groupe 2 « bivalves fouisseurs »

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-006 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant modification temporaire du
classement de salubrité de la zone de production de coquillages vivants n°14-170, située sur le littoral de la commune de Géfosse-Fontenay pour le groupe 2
"bivalves fouisseurs"

56



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-15-010

Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité pour un établissement

recevant du public situé 22 impasse Tison à Trouville sur

mer (14360)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-010 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 22 impasse Tison à Trouville sur mer (14360) 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-010 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 22 impasse Tison à Trouville sur mer (14360) 58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-010 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 22 impasse Tison à Trouville sur mer (14360) 59



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-15-008

Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité pour un établissement

recevant du public situé 43 route de Bretagne à Bretteville

sur Odon (14760)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-008 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 43 route de Bretagne à Bretteville sur Odon (14760) 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-008 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 43 route de Bretagne à Bretteville sur Odon (14760) 61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-008 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 43 route de Bretagne à Bretteville sur Odon (14760) 62



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-15-009

Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de

dérogation aux règles d'accessibilité pour un établissement

recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-009 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540) 63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-009 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540) 64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-009 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant refus de dérogation aux
règles d'accessibilité pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540) 65



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-15-007

Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant rejet d'un

agenda d'accessibilité programmée pour un établissement

recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540)Rejet ADAP SOLIERS

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant rejet d'un agenda
d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540) 66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant rejet d'un agenda
d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540) 67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-15-007 - Arrêté préfectoral du 15 février 2019 portant rejet d'un agenda
d'accessibilité programmée pour un établissement recevant du public situé 7 rue de four à Soliers (14540) 68



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-02-19-003

Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement

d'intérêt public LABEO à capturer et à transporter du

poisson à des fins scientifiques

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 70



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 71



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 72



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 73



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 75



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 77



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-02-19-003 - Arrêté préfectoral du 19/02/2019 autorisant le groupement d'intérêt
public LABEO à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques 79



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

14-2019-02-14-003

arrêté préfectoral

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2019-02-14-003 - arrêté préfectoral 80



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2019-02-14-003 - arrêté préfectoral 81



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2019-02-14-003 - arrêté préfectoral 82



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2019-02-14-003 - arrêté préfectoral 83



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2019-02-14-003 - arrêté préfectoral 84



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-02-14-002

arrêté préfectoral du 14 février 2019 portant récépissé de

déclaration - BENASSIS Stéphane - SAP 848013256

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-02-14-002 - arrêté préfectoral du 14 février 2019
portant récépissé de déclaration - BENASSIS Stéphane - SAP 848013256 85



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-02-14-002 - arrêté préfectoral du 14 février 2019
portant récépissé de déclaration - BENASSIS Stéphane - SAP 848013256 86



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-02-14-002 - arrêté préfectoral du 14 février 2019
portant récépissé de déclaration - BENASSIS Stéphane - SAP 848013256 87



Préfecture du Calvados

14-2019-02-19-001

Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant

temporairement la détention et le transport sans motif

légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans,

bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou

explosifs 

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-001 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou explosifs 88



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-001 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou explosifs 89



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-001 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou explosifs 90



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-001 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou explosifs 91



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-001 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime de carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques, inflammables ou explosifs 92



Préfecture du Calvados

14-2019-02-19-002

Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant

temporairement la détention et le transport sans motif

légitime des artifices de divertissement et articles

pyrotechniques

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-002 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime des artifices de divertissement et articles pyrotechniques 93



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-002 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime des artifices de divertissement et articles pyrotechniques 94



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-002 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime des artifices de divertissement et articles pyrotechniques 95



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-002 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime des artifices de divertissement et articles pyrotechniques 96



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-19-002 - Arrêté départemental du 19 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif
légitime des artifices de divertissement et articles pyrotechniques 97



Préfecture du Calvados

14-2019-02-15-001

Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la

détention et le transport sans motif légitime de carburant

sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de

produits chimiques inflammables ou explosifs

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime de
carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques inflammables ou explosifs 98



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime de
carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques inflammables ou explosifs 99



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime de
carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques inflammables ou explosifs 100



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime de
carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques inflammables ou explosifs 101



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-001 - Arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime de
carburant sous forme conditionnée (jerricans, bidons, etc.) et de produits chimiques inflammables ou explosifs 102



Préfecture du Calvados

14-2019-02-15-002

arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la

détention et le transport sans motif légitime des artifices de

divertissement et articles pyrotechniques

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-002 - arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime des artifices
de divertissement et articles pyrotechniques 103



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-002 - arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime des artifices
de divertissement et articles pyrotechniques 104



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-002 - arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime des artifices
de divertissement et articles pyrotechniques 105



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-002 - arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime des artifices
de divertissement et articles pyrotechniques 106



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-15-002 - arrêté du 15 février 2019 réglementant temporairement la détention et le transport sans motif légitime des artifices
de divertissement et articles pyrotechniques 107



Préfecture du Calvados

14-2019-02-20-001

Arrêté instituant un périmètre de sécurité pour la

réalisation d'une opération de déminage

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-20-001 - Arrêté instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de déminage 108



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-20-001 - Arrêté instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de déminage 109



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-20-001 - Arrêté instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de déminage 110



Préfecture du Calvados

14-2019-02-20-002

Arrêté portant interdiction temporaire de survol aérien pour

la réalisation d'une opération de déminage

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-20-002 - Arrêté portant interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une opération de déminage 111



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-20-002 - Arrêté portant interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une opération de déminage 112



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-20-002 - Arrêté portant interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une opération de déminage 113



Préfecture du Calvados

14-2019-02-22-001

Arrêté préfectoral portant  délégation de signature à

Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de Lisieux du 22

février 2019 18 h au 25 février 2019 8 heures

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-22-001 - Arrêté préfectoral portant  délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de Lisieux du 22
février 2019 18 h au 25 février 2019 8 heures 114



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-22-001 - Arrêté préfectoral portant  délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de Lisieux du 22
février 2019 18 h au 25 février 2019 8 heures 115



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-22-001 - Arrêté préfectoral portant  délégation de signature à Monsieur Patrick VENANT, sous-préfet de Lisieux du 22
février 2019 18 h au 25 février 2019 8 heures 116



Préfecture du Calvados

14-2019-02-13-005

Extrait de l'avis favorable de la CDAC du Calvados du 13

février 2019 sur le projet d'extension du magasin

CASTORAMA à Fleury-sur-Orne

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-13-005 - Extrait de l'avis favorable de la CDAC du Calvados du 13 février 2019 sur le projet d'extension du magasin
CASTORAMA à Fleury-sur-Orne 117



PRÉFET DU CALVADOS

Préfecture

Service de la coordination 
des politiques publiques 

et de l’appui territorial

Bureau
de l'environnement

et de l'aménagement 

Secrétariat de la CDAC

Caen, le 19 février 2019

Affaire suivie par : 
Isabelle PIRIOU
Tél. : 02 31 30 65 92
Mél. : cdac14@calvados.pref.gouv.fr

EXTRAIT DE L’AVIS
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE D'AMENAGEMENT

COMMERCIAL DU CALVADOS

Réunie  le  mercredi  13  février  2019,  la  Commission  Départementale  d'Aménagement
Commercial du Calvados a donné un avis favorable à la demande d'autorisation d'exploitation commerciale
présentée par la  SAS L’IMMOBILIERE CASTORAMA (représentée par  M. Sylvain PRADAYROL et  dont le  siège
social est situé zone industrielle – 59175 TEMPLEMARS) ayant pour objet l’extension du magasin CASTORAMA,
à Fleury-sur-Orne,  par création d’une cour matériaux de 4 200 m²  portant à 14 085m² la surface de vente
totale du magasin.

Rue Daniel Huet - 14038 CAEN CEDEX 9 
Horaires d'ouverture 8 heures 30 à 13 heures et sur rendez-vous - site : www.calvados.gouv.fr   

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-13-005 - Extrait de l'avis favorable de la CDAC du Calvados du 13 février 2019 sur le projet d'extension du magasin
CASTORAMA à Fleury-sur-Orne 118



Préfecture du Calvados

14-2019-02-13-006

Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 13

février 2019 autorisant le projet d'extension de

l'hypermarché CASINO à Saint-Pierre-en-Auge

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-13-006 - Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 13 février 2019 autorisant le projet d'extension de
l'hypermarché CASINO à Saint-Pierre-en-Auge 119



PRÉFET DU CALVADOS

Préfecture

Service de la coordination 
des politiques publiques 

et de l’appui territorial

Bureau
de l'environnement

et de l'aménagement 

Secrétariat de la CDAC

Caen, le 19 février 2019

Affaire suivie par : 
Isabelle PIRIOU
Tél. : 02 31 30 65 92
Mél. : cdac14@calvados.pref.gouv.fr

EXTRAIT DE LA DECISION
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE D'AMENAGEMENT

COMMERCIAL DU CALVADOS

Réunie  le  mercredi  13  février  2019,  la  Commission  Départementale  d'Aménagement
Commercial  du  Calvados  s’est  prononcée  favorablement  sur  la  demande  d'autorisation  d'exploitation
commerciale présentée par la  SAS Distribution Casino France (représentée par Mme Concettina SCHULER
et dont le siège social est situé 1 Crs Antoine GUICHARD - 42000 SAINT ETIENNE) concernant l’extension de
l’hypermarché CASINO, route de Lisieux à Saint-Pierre-en-Auge,  par régularisation d’une surface de vente
de 523,85 m², portant à 2 935,05 m² la surface de vente totale de l’hypermarché et à 3 235,97 m² celle de
l’ensemble commercial.

Rue Daniel Huet - 14038 CAEN CEDEX 9 
Horaires d'ouverture 8 heures 30 à 13 heures et sur rendez-vous - site : www.calvados.gouv.fr   

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-13-006 - Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 13 février 2019 autorisant le projet d'extension de
l'hypermarché CASINO à Saint-Pierre-en-Auge 120


